
Міністерство освіти і науки України

НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ БІОРЕСУРСІВ І
ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ УКРАЇНИ

Н А К А З

Відповідно до вимог Положення «Про організацію освітнього процесу в
Національному університеті біоресурсів і природокористування України»
затвердженого Вченою радою від 22.10.2025 р., протокол № 4 та Положення «Про
підготовку і захист кваліфікаційної магістерської роботи у Національному
університеті біоресурсів і природокористування України» затвердженого Вченою
радою від 23.09.2025 р., протокол № 2

Н А К А З УЮ :

1.Затвердити теми, індивідуальні навчальні плани і призначити керівників
магістерських кваліфікаційних робіт таким студентам 2025 року вступу факультету
гуманітарно-педагогічного, спеціальності С3 «Міжнародні відносини», освітньої
програми «Міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні студії»:

“_____”____________ 20__ р. Київ №________

Про затвердження тем і призначення
керівників магістерських кваліфікаційних робіт

Факультет гуманітарно-педагогічний
(заочна форма здобуття вищої освіти)

№
п/п

ПІБ
студента

Name of
student

Тема магістерської
кваліфікаційної роботи

Theme of master
thesis

ПІБ керівника,
вчений ступінь,

звання
Освітньо-професійна програма

(Міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні студії)
Кафедра міжнародних відносин і суспільних наук

теми фундаментального характеру

1.
Гаврильченко
Олександр
Тарасович

Gavrilcenko
Oleksandr

Продовольча безпека
як фактор стабільності

в міжнародних
відносинах

Food Security as a
Factor of Stability in

International
Relations

Білан Сергій
Олексійович

д.і.н., професор

2.
Матвієнко
Андрій
Миколайович

Matviienko
Andrii

Вплив міграції на
внутрішню безпеку
європейських країн

The impact of
migration on the
internal security of
European countries

Білан Сергій
Олексійович

д.і.н., професор

3.
Царенко
Ольга
Олександрівна

Tsarenko
Olha

Вплив торговельних
угод на розвиток
аграрного сектору

The Impact of Trade
Agreements on the
Development of the
Agricultural Sector

Білан Сергій
Олексійович

д.і.н., професор

СЕД НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ БІОРЕСУРСІВ І ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ УКРАЇНИ Master
№2724"C" від 07.11.2025. Підписано 07.11.2025 9:03:32
Підписав: ТОНХА ОКСАНА ЛЕОНІДІВНА
5E984D526F82F38F04000000F90BF10091C01006
Сертифікат діє з 03.03.2025 17:29:59 по 03.03.2026 23:59:59



4.
Пирожко
Злата
Юріївна

Pyrozhko
Zlata

Вплив воєнних
конфліктів на

міжнародні аграрні
ринки: уроки для

України.

The Impact of Armed
Conflicts on
International

Agricultural Markets:
Lessons for Ukraine

Калуга
Володимир
Федорович
д.філос.н.,
професор

5.
Орел
Тетяна
Вікторівна

Orel
Tetiana

Агрополітика України
в глобалізованому світі

Ukraine’s Agricultural
Policy in a Globalized

World

Асатуров Сергій
Костянтинович
к.і.н., доцент

6.
Зілько
Руслан
Вікторович

Zilko
Ruslan

Європейський зелений
курс: виклики для
країн-кандидатів на

вступ до ЄС

The European Green
Deal: Challenges for

EU Candidate
Countries

Грушецький
Богдан

Павлович
к.політ.н.,
доцент

7.
Мехеденко
Ксенія
Вікторівна

Mekhedenko
Kseniia

Міжнародний досвід
розвитку сільських

територій

International
Experience in Rural

Development

Кропивко Олена
Михайлівна
к.і.н., доцент

8.
Бугайова
Анна
Олегівна

Buhaiova
Anna

Глобалізація як фактор
впливу на внутрішні

процеси в
латиноамериканських

країнах

Globalization as a
Factor Influencing

Domestic Processes in
Latin American

Countries

Лановюк
Людмила
Петрівна

к.і.н., доцент

9.
Цюкало
Анастасія
Володимирівна

Tsiukalo
Anastasiia

Піднесення Азійського
регіону та його роль

для сучасних
міжнародних відносин

The Rise of the Asian
Region and Its Role in

Contemporary
International Relations

Лановюк
Людмила
Петрівна

к.і.н., доцент

10.
Маркевич
Маргарита
Петрівна

Markevych
Marharyta

Військово-політичні
конфлікти в

Латинській Америці та
шляхи їх вирішення.

Military-Political
Conflicts in Latin

America and Ways to
Resolve Them

Лановюк
Людмила
Петрівна

к.і.н., доцент
теми інноваційного характеру

11.
Харченко
Анна
Сергіївна

Kharchenko
Anna

Культурна дипломатія
України в умовах
широкомасштабної
російської агресії

Ukraine's Cultural
Diplomacy in the

Context of Large-Scale
Russian Aggression

Любовець
Олена

Миколаївна
д.і.н., професор

12.
Булига
Поліна
Володимирівна

Bulyha
Polina

Аграрна політика ЄС
щодо України в умовах
російсько-української

війни

EU Agrarian Policy
Towards Ukraine
Amid the Russo-
Ukrainian War

Любовець
Олена

Миколаївна
д.і.н., професор

13.
Дідушко
Олександра
Вікторівна

Didushko
Olexandra

Аграрна дипломатія
ЄС у вирішенні
глобальної

продовольчої кризи:
можливості та
обмеження

EU Agrarian
Diplomacy in

Addressing the Global
Food Crisis:

Opportunities and
Limitations

Грушецький
Богдан

Павлович
к.політ.н.,
доцент

14.
Волянська
Катерина
Михайлівна

Volianska
Kateryna

Світові моделі
підтримки сільського

господарства

Global Models of
Agricultural Support

Кравченко
Наталія
Борисівна

к.і.н., доцент



15.
Артамонова
Олександра
Олександрівна

Artamonova
Oleksandra

Гібридна війна:
інструменти, стратегії,
протидія (на прикладі
російсько-української

війни)

Hybrid Warfare: Tools,
Strategies, and
Countermeasures

(Based on the Russo-
Ukrainian War)

Кравченко
Наталія
Борисівна

к.і.н., доцент

16.
Довгаль
Сергій
Володимирович

Dovhal
Serhii

Європейські практики
у сфері

транскордонного
співробітництва

European Practices in
the Field of Cross-
Border Cooperation

Кропивко Олена
Михайлівна
к.і.н., доцент

17.
Туранська
Валерія
Олександрівна

Turanska
Valeriia

Міграційні процеси в
сучасному світі та їх
вплив на міжнародні

відносини

Migration Processes in
the Modern World and

Their Impact on
International Relations

Хвіст Вікторія
Олексіївна
к.і.н., доцент

теми неординарного характеру

18.
Хижняк
Юлія
Олександрівна

Khyzhniak
Julia

Мультиполярність як
проект світоустрою:

утопія чи невідворотна
реальність

Multipolarity as a
World Order Project:
Utopia оr Inevitable

Reality

Калуга
Володимир
Федорович
д.філос.н.,
професор

19.
Мойсик
Дмитро
Несторович

Moisyk
Dmytro

Історична пам’ять у
міжнародних
відносинах

Historical Memory in
International Relations

Асатуров Сергій
Костянтинович
к.і.н., доцент

20.
Добруцька
Дарія
Іванівна

Dobrutska
Daria

Спільна аграрна
політика ЄС і її

трансформація під
тиском кліматичних
змін та світових

продовольчих криз

The EU Common
Agricultural Policy

and Its Transformation
Under Climate Change

and Global Food
Crises

Грушецький
Богдан Павлович
к.політ.н., доцент

21.
Силка
Оксана
Захарівна

Sylka
Oksana

Українська еміграція
1930-х рр. у суспільно-
політичних обставинах
міжвоєнної Європи:
приватне й громадське

життя Бориса
Лазаревського

Ukrainian Emigration
in the 1930s in the
Socio-Political

Context of Interwar
Europe: The Private
and Public Life of
Borys Lazarevskyi

Хвіст Вікторія
Олексіївна
к.і.н., доцент

Освітньо-професійна програма
(Міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні студії)

Кафедра філософії та міжнародної комунікації
теми фундаментального характеру

22.
Ковальова
Софія
Анатоліївна

Kovalova
Sofiia

Інтеграція України до
аграрної сфери

Європейського союзу:
сучасний стан,
проблеми та
перспективи

Ukraine’s Integration
into the EU

Agricultural Sector:
Current State,
Challenges, and

Prospects

Гольцов Андрій
Геннадійович

д.політ.н., доцент

23.
Мельник
Богдан
Віталійович

Melnyk
Bohdan

Міжнародний порядок
на Південному Кавказі

The International
Order in the South

Caucasus

Гольцов Андрій
Геннадійович

д.політ.н., доцент



2. Контроль за виконанням наказу покласти на декана гуманітарно-педагогічного
факультету Савицьку І.М.

Виконавець: Савицька Інна, Декан гуманітарно-педагогічного факультету

24.
Грибенко
Роман
Васильович

Hrybenko
Roman

Участь України в
Продовольчій та

сільськогосподарській
організації ООН

Ukraine’s Participation
in the UN Food and

Agriculture
Organization

Гольцов Андрій
Геннадійович

д.політ.н., доцент

25.
Дубас
Семен
Антонович

Dubas
Semen

Порівняльне
міжнародне право:

досвід інших держав з
відновлення після воєн
чи конфліктів (правові
моделі, стандарти)

Comparative
International Law: The
Experience of Other
States in Post-War or

Post-Conflict
Recovery (Legal
Models, Standards)

Івченко Юлія
Володимирівна
к.юр.н., доцент

26.
Чулакова
Анастасія
Олександрівна

Chulakova
Anastasiia

Міжнародне право
санкцій: правове
регулювання,
ефективність та

виклики.

International Law of
Sanctions: Legal
Regulation,

Effectiveness, and
Challenges

Івченко Юлія
Володимирівна
к.юр.н., доцент

27.
Личманюк
Владислав
Іванович

Lychmaniuk
Vladyslav

Відповідальність
держави за агресію:

механізми
міжнародного права

для України

State Responsibility
for Aggression:
Mechanisms of

International Law for
Ukraine

Івченко Юлія
Володимирівна
к.юр.н., доцент

28.
Вебер
Вероніка
Валеріївна

Veber
Veronika

Боротьба за вплив:
стратегії США, ЄС та
Китаю в Центральній

Азії

The Struggle for
Influence: Strategies
of the USA, EU, and
China in Central Asia

Матвієнко Ірина
Сергіївна

к.філос.н., доцент

29.
Сушко
Ірина
Аркадіївна

Sushko
Iryna

Аграрна дипломатія в
умовах глобальних
криз: інноваційні

підходи до
міжнародного

співробітництва.

Agrarian diplomacy in
the face of global
crises: innovative
approaches to
international
cooperation.

Матвієнко Ірина
Сергіївна

к.філос.н., доцент

30.
Журавель
Анастасія
Вікторівна

Zhuravel
Anastasiia

Міграційна політика
ЄС у ХХІ ст.

EU Migration Policy
in the 21st Century

Шинкарук
Олександра
Василівна

к.юр.н., доцент
теми інноваційного характеру

31.
Моторна
Ольга
Сергіївна

Motorna
Olha

Аграрна безпека як
складова національної
безпеки держави в
умовах глобальних

викликів.

Agrarian Security as a
Component of

National Security
Amid Global
Challenges

Шинкарук
Олександра
Василівна

к.юр.н., доцент

Т.в.о. проректора з науково-педагогічної
роботи та цифрової трансформації Оксана ТОНХА


